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- Ich postawa czyni świat bardziej ludzkim - tak pracę wolontariuszy, którzy 
niedawno obchodzili swoje święto, podsumowała Helena Ratka-Fejtko, będąca 
jednym z gospodarzy spotkania, na które zaproszono osoby udzielające się w 
wolontariacie. 
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Środowe spotkanie w Urzędzie Miejskim w Świeciu związane było z przypadającym 5 grudnia 
Międzynarodowym Dniem Wolontariusza. Zaproszenie przyjęło ponad 20 osób 
reprezentujących różne organizacje oraz grupy nieformalne, zajmujące się niesieniem 
pomocy potrzebującym lub w inny sposób służące społeczeństwu. 

Z potrzeby serca

Wspólny mianownik dla nich wszystkich stanowił fakt, że robią to całkowicie 
bezinteresownie. Jedyną zapłatą, jaką otrzymują w zamian za swój czas i wysiłek jest ludzka 
wdzięczność i kto wie, czy nie jest to najcenniejsza waluta.  

Szczególne wzruszające było wystąpienie Elżbiety Kapuścińskiej,  prezes Stowarzyszenia 
Amazonki  Ziemi Świeckiej. Opowiadała o tym, jak ważne jest wsparcie dla kobiet 
zmagających się z nowotworem. Nie zawsze są to bitwy wygrane. Co roku spośród grona 
świeckich amazonek odchodzą dwie, trzy kobiety. 

Młodzi też pomagają

O tym, że idea wolontariatu ma spore grono sympatyków, także wśród młodych ludzi, 
mówiła z kolei Izabela Kulczyk z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Świeciu.  Uczniowie tej 
szkoły udzielają się na wielu frontach. Odwiedzają osoby starsze i niepełnosprawne, zbierają 
pieniądze na rehabilitację swoich rówieśników, przygotowują też paczki na święta dla 
potrzebujących. 

Wszyscy obecni na uroczystości zostali obdarowani upominkami przez Tadeusza Pogodę, 
burmistrza Świecia i Jerzego Wójcika, przewodniczącego Rady Miejskiej. Jeden z nich 
odebrała Kata Lisztes, Węgierka od kilku miesięcy przyglądająca się i dokumentująca życie 
mieszkańców gminy Świecie. Efekty jej pracy można było podziwiać na wystawie 
fotograficznej towarzyszącej spotkaniu. 

Wyróżnienia otrzymali: Mirosław Sejkowski, Zofia Przesmycka, Krystyna Wiśniewska, 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nagroda dla Szkolnego Koła Wolontariatu, Aleksandra 
Brzozowska, Alicja Frank, Zbigniew Glaziński, Joanna Kornowska, Ewa Mollus, Aleksandra 
Pilcek, Helena Reszka, Bernadeta Modzelewska, Barbara Nurkiewicz, Katarzyna Lipowiec, 
Jolanta Pawłowska, Helena Ratka-Fejtko.

Podziękowania: Zdzisław Lintowicz, Elżbieta Kapuścińska, Tomasz Szamocki, Kata Lisztes, 
Tomasz Pasiek, Radosław Noga.
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